РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2013     № 34     г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского городского

поселения от 17.05.2011 № 96 «Об утверждении

Целевой муниципальной адресной программы

переселения граждан из жилищного фонда

Цимлянского городского поселения,

признанного непригодным для проживания,

аварийным и подлежащим сносу, на 2011-2012

годы»

В целях уточнения порядка формирования муниципальной адресной

программы по переселению граждан из жилищного фонда, признанного

непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу на 2011-2012

годы, руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянское

городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Цимлянского

городского поселения от 17.05.2011 № 96 «Об утверждении Целевой

муниципальной адресной программы переселения граждан из жилищного

фонда Цимлянского городского поселения, признанного непригодным для

проживания, аварийным и подлежащим сносу, на 2011-2012 годы» (далее –

постановление):

1. В наименовании постановления слова «на 2011-2012 годы» заменить

словами «на 2011-2013 годы».

2. В пункте 1 постановления слова «в 2011 – 2012 годах» заменить

словами «в 2011 – 2013 годах».

3. В приложении к постановлению:

3.1. В наименовании постановления слова «на 2011-2012 годы» заменить

словами «на 2011-2013 годы».

3.2. В разделе 1 «Паспорт…»:

3.2.1. В наименовании слова «в 2011-2012 годах» заменить словами «в

2011 – 2013 годах».

3.2.2. В подразделе «Наименование Программы» слова «в 2011 – 2012

годах» заменить словами «в 2011 – 2013 годах».

3.2.3. В подразделе «Сроки и этапы реализации Программы» слова «в

2011 – 2012 годах» заменить словами «в 2011 – 2013 годах».

3.3. В разделе 3 «Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее разрешения программными методами»:

3.3.1. Абзац первый изложить в редакции: «В жилищном фонде

Цимлянского городского поселения, признанном непригодным для

проживания, аварийном и подлежащим сносу в 2011-2013 годах, проживают

167 человек, а расселяемая площадь жилых помещений составляет 2183,68

кв.м.»

3.3.2. Во втором абзаце слова «в 2011 – 2012 годах» заменить словами

«в 2011 – 2013 годах».

3.4. В разделе 4 «Основные цели и задачи Программы»:

3.4.1. В пункте первом второй абзац изложить в следующей редакции:

«- ликвидация до 2014 года жилищного фонда, признанного аварийным и

подлежащим сносу».

3.5. В разделе 6 «Сроки и этапы реализации Программы»:

3.5.1.  В первом абзаце слова «в течение 2011-2012 годов» заменить

словами «в течение 2011 – 2013 годов».

3.6. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение программы»:

3.6.1. В пункте первом во втором абзаце слова «в 2011-2012 годах»

заменить словами «в 2011 – 2013 годах».

3.6.2. Таблицу «Объемы финансирования Программы» изложить в

следующей редакции:

№

п/

п

Этапы

реали

зации

Меры по

переселению

граждан

Средства

Фонда

содействия

реформирова

нию ЖКХ

(тыс. руб.)

Средства

областного

бюджета

(софинансир

ование к

Фонду)

(тыс. руб.)

Средства

областного

бюджета (по

социальной

норме)

(тыс. руб.)

Средства

местного

бюджета

(софинанси

рование к

областному

бюджету)

(тыс. руб.)

Срок

реализац

ии

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2011

-

2013

годы

Переселение

граждан из

жилищного

фонда,

признанного

непригодным

для проживания,

аварийным и

подлежащим

сносу

42896122,06 16789592,56 28155134,76 7752635,00 2013 год

  ИТОГО 42896122,06 16789592,56 28155134,76 7752635,00

3.7. В разделе 8 «Оценка эффективности социальных и экономических

последствий реализации Программы»:

3.7.1. В пункте 1, в подпункте 2, в третьем абзаце цифры «2183,76»

заменить цифрами «2183,68».

4. Изложить в новой редакции приложения № 1; № 2; № 3; № 4; № 4.1 к

Программе согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по городскому хозяйству Исаева В.В.

Глава Цимлянского

городского поселения                                                          В.Б. Поляков

Постановление вносит сектор

муниципального хозяйства

"Приложение № 1 к Целевой муниципальной  адресной программе переселения граждан из жилищного фонда

Цимлянского городского поселения, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу, на 2011-2013 годы

ч
а
с
т
н
а
я

 с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
а
я

 с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь

ч
а
с
т
н
а
я

 с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
а
я

 с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь

за
 с
ч
е
т
 с
р
е
д
с
т
в

 Ф
о
н
д
а

за
 с
ч
е
т
 с
р
е
д
с
т
в

 б
ю
д
ж
е
т
а

 с
у
б
ъ
е
к
т
а

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

 Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

за
 с
ч
е
т
 с
р
е
д
с
т
в

 м
е
с
т
н
о
г
о

 б
ю
д
ж
е
т
а

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Х Х Х 167 167 3339,01 63 31 32 2183,68 1238,81 944,87 59685714,62 42896122,06 16789592,56 0,00 28155134,76

1

г.Цимлянск,

ул.Рыбачий 2
8  10.10.2005  04.2012  04.2013 20 20 138,10 7 0 7 138,10 0,00 138,10 3956886,24 2843815,00 1113071,24 0,00 5786233,76

2

г.Цимлянск,

ул.Азина 45
5  10.10.2005  04.2012  04.2013 1 1 126,10 1 1 0 54,00 54,00 0,00 1162350,00 835380,95 326969,05 0,00 0,00

3

г.Цимлянск,

ул. Лазо 2
2 14.10.2005  04.2012  04.2013 22 22 608,80 8 6 2 403,30 296,60 106,70 11441247,00 8222823,00 3218424,00 0,00 1014178,00

в том числе:

Стоимость переселения граждан

Д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
е
 и
с
т
о
ч
н
и
к
и

 ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

в
с
е
г
о

:

в том числе:

О
б
щ
а
я

 п
л
о
щ
а
д
ь

 ж
и
л
ы
х

 п
о
м
е
щ
е
н
и
й

 М
К
Д

Количество

расселяемых

жилых помещений

Ч
и
с
л
о

 ж
и
т
е
л
е
й

 в
с
е
г
о

Ч
и
с
л
о

 ж
и
т
е
л
е
й

 п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
х

 к
 п
е
р
е
с
е
л
е
н
и
ю

Перечень аварийных многоквартирных домов

Документ,

подтверждающи

й признание

МКД аварийным

П
л
а
н
и
р
у
е
м
а
я

 д
а
т
а

о
к
о
н
ч
а
н
и
я

 п
е
р
е
с
е
л
е
н
и
я

Н
о
м
е
р

Д
а
т
а

Приложение к постановлению Администрации Цимлянского

городского поселения от 25.01.2013 № 34

№

п/п Адрес МКД

Итого по Цимлянскому

городскому поселению:

П
л
а
н
и
р
у
е
м
а
я

 д
а
т
а

 с
н
о
с
а

 М
К
Д

Расселяемая площадь

жилых помещений

В
с
е
г
о

в том числе:

В
с
е
г
о

4

г.Цимлянск,

ул. Лазо 3
3 14.10.2005  04.2012  04.2013 4 4 420,80 3 3 0 47,35 47,35 0,00 1019208,50 732504,50 286704,00 0,00 0,00

5

г.Цимлянск,

ул. Лазо 5
5 14.10.2005  04.2012  04.2013 6 6 430,30 6 6 0 128,70 128,70 0,00 2770267,50 1990991,76 779275,74 0,00 0,00

6

г.Цимлянск,

ул. Лазо 7
7 14.10.2005  04.2012  04.2013 32 32 629,40 12 9 3 608,10 453,90 154,20 16921250,00 12161301,00 4759949,00 0,00 1352472,00

7

г.Цимлянск,

ул.Ленина 33
1 11.05.2005  04.2012  04.2013 8 8 51,80 2 0 2 51,80 0,00 51,80 1486660,00 1068463,00 418197,00 0,00 2849025,00

8

г.Цимлянск,

ул.Ленина 35
2 11.05.2005  04.2012  04.2013 12 12 142,20 3 1 2 142,20 85,53 56,67 3942429,00 2833423,00 1109006,00 0,00 2595597,00

9

г.Цимлянск,

ул.Ленина 37
3 11.05.2005  04.2012  04.2013 21 21 248,90 7 1 6 248,90 57,90 191,00 7143430,00 5133983,00 2009447,00 0,00 2415377,00

10

г.Цимлянск,

ул.Ленина 43
4 11.05.2005  04.2012  04.2013 10 10 92,20 3 0 3 55,10 0,00 55,10 1581370,00 1136531,00 444839,00 0,00 3394673,00

11

г.Цимлянск,

ул.Ленина 47
4 11.05.2005  04.2012  04.2013 13 13 126,30 3 1 2 93,80 40,20 53,60 2572431,38 1848807,85 723623,53 0,00 4415756,00

12

г.Цимлянск,

ул.Ленина 49
4 11.05.2005  04.2012  04.2013 6 6 141,50 3 1 2 85,60 35,20 50,40 2364130,00 1699100,00 665030,00 0,00 981538,00

13

г.Цимлянск,

ул.Ленина 51
4 11.05.2005  04.2012  04.2013 10 10 115,90 3 0 3 87,30 0,00 87,30 2505510,00 1800710,00 704800,00 0,00 3350285,00

14

г.Цимлянск,

ул.Театральная

25

7  10.10.2005  04.2012  04.2013 2 2 66,71 2 2 0 39,43 39,43 0,00 818545,00 588288,00 230257,00 0,00 0,00

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Приложение № 2 к Целевой муниципальной  адресной программе переселения граждан из жилищного фонда

Цимлянского городского поселения, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу, на 2011-2013 годы

в
 т

.ч
.

ч
а
ст
н
а
я

 с
о
б
ст
в
ен
н
о
ст
ь

кв.м кв.м .м б. б. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

2183,68 1238,81 0 0 0 1848,60 52503303,62 28437 88,60 1907115,00 21525 246,48 5275296,00 21405 59685714,62 28155134,76 28700 21525

11
г.Цимлянск,

ул.Рыбачий 2
138,10 0,00 0 0 0 138,10 3956886,24 28700 0 0 0 0 0 0 3956886,24 5786233,76 28700 21525

1
г.Цимлянск,

ул.Азина 45
54,00 54,00 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 54,00 1162350,00 21488 1162350,00 0,00 28700 21525

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения

№

п/п Адрес МКД

Расселяемая площадь

строитель

ство МКД

С
т
о
и
м
о
с
т
ь

 в
с
е
г
о

п
л
о
щ
а
д
ь

с
т
о
и
м
о
с
т
ь

у
д
е
л
ь
н
а
я

 с
т
о
и
м
о
с
т
ь

 1
 к
в

.
м

п
л
о
щ
а
д
ь

Н
о
р
м
а
т
и
в
н
а
я

 с
т
о
и
м
о
с
т
ь

 1
 к
в

.м

¾
 о
т
 н
о
р
м
а
т
и
в
н
а
я

 с
т
о
и
м
о
с
т
и

 1
 к
в

.м

в
с
е
г
о

п
л
о
щ
а
д
ь

с
т
о
и
м
о
с
т
ь

у
д
е
л
ь
н
а
я

 с
т
о
и
м
о
с
т
ь

 1
 к
в

.
м

п
л
о
щ
а
д
ь

с
т
о
и
м
о
с
т
ь

с
т
о
и
м
о
с
т
ь

у
д
е
л
ь
н
а
я

 с
т
о
и
м
о
с
т
ь

 1
 к
в

.
м

Итого по

Цимлянскому

городскому

поселению:

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
е
 и
с
т
о
ч
н
и
к
и

 ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

у
д
е
л
ь
н
а
я

 с
т
о
и
м
о
с
т
ь

 1
 к
в

.
м

приобретение жилых

помещений у застройщиков

приобретение жилых

помещений у лиц, не

являющихся застройщиком

выкуп жилых помещений у

собственников

2
г.Цимлянск,

ул. Лазо 2
403,30 296,60 0 0 0 403,30 11441247,00 28514 0 0 0 0 0 0 11441247,00 1014178,00 28700 21525

3
г.Цимлянск,

ул. Лазо 3
47,35 47,35 0 0 0 0,00 0 23,00 495075,00 21525 24,35 524133,50 21525 1019208,50 0,00 28700 21525

4
г.Цимлянск,

ул. Лазо 5
128,70 128,70 0 0 0 0,00 0 0 0 0 128,70 2770267,50 21525 2770267,50 0,00 28700 21525

5
г.Цимлянск,

ул. Лазо 7
608,10 453,90 0 0 0 542,50 15509210,00 28588 65,60 1412040,00 21525 0 0 0 16921250,00 1352472,00 28700 21525

6
г.Цимлянск,

ул.Ленина 33
51,80 0,00 0 0 0 51,80 1486660,00 28700 0 0 0 0 0 0 1486660,00 2849025,00 28700 21525

6
г.Цимлянск,

ул.Ленина 35
142,20 85,53 0 0 0 142,20 3942429,00 27755 0 0 0 0 0 0 3942429,00 2595597,00 28700 21525

7
г.Цимлянск,

ул.Ленина 37
248,90 57,90 0 0 0 248,90 7143430,00 28700 0 0 0 0 0 0 7143430,00 2415377,00 28700 21525

8
г.Цимлянск,

ул.Ленина 43
55,10 0,00 0 0 0 55,10 1581370,00 28700 0 0 0 0 0 0 1581370,00 3394673,00 28700 21525

9
г.Цимлянск,

ул.Ленина 47
93,80 40,20 0 0 0 93,80 2572431,38 27425 0 0 0 0 0 0 2572431,38 4415756,00 28700 21525

10
г.Цимлянск,

ул.Ленина 49
85,60 35,20 0 0 0 85,60 2364130,00 27618 0 0 0 0 0 0 2364130,00 981538,00 28700 21525

10
г.Цимлянск,

ул.Ленина 51
87,30 0,00 0 0 0 87,30 2505510,00 28700 0 0 0 0 0 0 2505510,00 3350285,00 28700 21525

12

г.Цимлянск,

ул.Театральн

ая 25

39,43 39,43 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 39,43 818545,00 20717 818545,00 0,00 28700 21525

В.Г. ПоповаВерно: главный специалист

Приложение № 3 к Целевой муниципальной  адресной программе переселения граждан из жилищного фонда

Цимлянского городского поселения, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу, на 2011-2013 годы

I

квартал

II

квартал

III

квартал

IV

квартал

Всего по

году I квартал II квартал

III

квартал

IV

квартал

Всего по

году I квартал

II

квартал

III

квартал

IV

квартал

Всего по

году

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м ед. ед. ед. ед. ед. чел. чел. чел. чел. чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого по

программе: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1

Цимлянское

городское

поселение

2183,68 2183,68 63 63 167 167

2011год Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1

Цимлянское

городское

поселение

2011+2 года Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1

Цимлянское

городское

поселение

2183,68 2183,68 63 63 167 167

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Планируемые показатели выполнения адресной программы

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

№

п/п

Наименован

ие МО

Расселенная площадь Количество расселенных помещений Количество переселенных жителей

Приложение № 4 к Целевой муниципальной  адресной программе переселения граждан из жилищного фонда

Цимлянского городского поселения, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу, на 2011-2013 годы

не расселено

на дату

подачи

заявки

расселяется по

ранее

утвержденным

программам

расселяется

по данной

программе

Осталось к

расселению

аварийного

фонда

кв.м кв.м кв.м кв.м

7 8 9 10

243,90 0,00 0,00 243,90

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Осталось к

расселению

аварийного

фонда

не расселено на

дату подачи заявки

расселено по ранее

утвержденным

программам

6

кв.м

Реестр аварийных домов на территории муниципального  образования "Цимлянское городское поселение", претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств Фонда

№

п/п Наименование МО

МКД, признанные аварийными до 1 января 2007

МКД, признанные аварийными с 1 января 2007 до 1 января

2012

0,00

расселяется по

данной программе

Цимлянское городское поселение 2183,68 990,75

кв.м кв.м кв.м

4 532

1

1

2183,68

Приложение № 4.1 к Целевой муниципальной  адресной программе переселения граждан из жилищного фонда

Цимлянского городского поселения, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу, на 2011-2013 годы

п
л
о
щ
а
д
ь

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

ч
е
л
о
в
е
к

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

п
о
м
е
щ
е
н
и
й

п
л
о
щ
а
д
ь

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

ч
е
л
о
в
е
к

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

п
о
м
е
щ
е
н
и
й

п
л
о
щ
а
д
ь

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

ч
е
л
о
в
е
к

кв.м чел. ед. кв.м чел. ед. кв.м чел.

2 3 8 9 10 11 12 13 14 15

990,75 83 63 2183,68 167 7 243,90 27

990,75 83 63 2183,68 167 0 0,00 0

ул.

Азина, 45
10.10.2005г. 24,90 1 1 54,00 1 0 0,00 0

рер.

Газетный

, 17

10.10.2005г. 133,20 9 0 0,00 0 0 0,00 0

ул. Лазо,

2
14.10.2005г. 205,20 7 8 403,30 22 0 0,00 0

ул. Лазо,

3
14.10.2005г. 330,95 38 3 47,35 4 0 0,00 0

ул. Лазо,

5
14.10.2005г. 269,30 25 6 128,70 6 0 0,00 0

ул.

Лазо,7
14.10.2005г. 0,00 0 12 608,10 32 0 0,00 0

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

п
о
м
е
щ
е
н
и
й

Реестр аварийных домов на территории муниципального  образования "Цимлянское городское поселение",

ед.

претендующего на получение финансовой поддержки за счет средств Фонда .

№ п/п

Адрес

МКД

Дата

признания

МКД

аварийным

Не расселено на дату подачи

заявки

Расселяно по ранее утвержденным

программам Расселяется по данной программе

Осталось к расселению аварийного

фонда
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

п
о
м
е
щ
е
н
и
й

1 4

п
л
о
щ
а
д
ь

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

ч
е
л
о
в
е
к

5 6

ед. кв.м чел.

7

70 2427,58 194 40

402183,68 167

128,70 6

6
12

22 4

17

13

608,10 32 0

Итого по Цимлянскому городскому

поселению:

4
3

5
6

Итого жилой фонд, признанный

аварийным до 1 января 2007 года

63

54,00

3
8 403,30

2

0 0,00

1

0 4

47,35 4

1

1

1

ул.

Ленина,

33

11.05.2005г. 0,00 0 2 51,80 8 0 0,00 0

ул.

Ленина,

35

11.05.2005г. 0,00 0 3 142,20 12 0 0,00 0

ул.

Ленина,

37

11.05.2005г. 0,00 0 7 248,90 21 0 0,00 0

ул.

Ленина,

43

11.05.2005г. 0,00 0 3 55,10 10 0 0,00 0

ул.

Ленина,

47

11.05.2005г. 0,00 0 3 93,80 13 0 0,00 0

ул.

Ленина,

49

11.05.2005г. 0,00 0 3 85,60 6 0 0,00 0

ул.

Ленина,

51

11.05.2005г. 0,00 0 3 87,30 10 0 0,00 0

рер.

Рыбачий,

2

10.10.2005г. 0,00 0 7 138,10 20 0 0,00 0

ул.

Театраль

ная, 25

10.10.2005г. 27,20 3 2 39,43 2 0 0,00 0

0,00 0 0 0,00 0 7 243,90 27

ул.

Маяковс

кого, 98

25.02.2010г. 0,00 0 0 0,00 0 7 243,90 27

Верно: главный специалист В.Г. Попова

3 93,80

10

85,60

0

13

3 87,30

10

3 55,10 10

0

11

0

0142,20 12

0

Итого жилой фонд, признанный

аварийным с 1 января 2007 года до

1 января 2010 года

7 243,90 27

15

0

1

7 243,90 27 0

21

6

13

51,80 8

248,90

7

8

3

2

14

7 138,10 20

9

7 0

0

2 139,43 2

0

12

3

"